СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДЬ.09.2020 года № с.Байкалово

Об организации расходования субсидии предоставленной из бюджета
муниципального образования Байкаловский муниципальный район на

выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
МО Байкаловский муниципальный район, Постановлением Администрации
МО Байкаловский муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ в МО Байкаловский муниципальный район», Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии предоставленной из
бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный
район (Приложение № 1).

2. Утвердить распределение в 2020 году субсидии предоставленной из
бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный
район (Приложение № 2)

3. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети
Интернет www.mobmr.ru

http://www.mobmr.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Г.В.Бороздину.

Глава муниципального образова А.А. Жуков

Приложение № 1
к постановлению

Администрации муниципального
образования Байкаловский

муниципальный район
о т ^ . 0 9 . 2 0 2 0 № Я М

ПОРЯДОК
расходования субсидии, предоставленной из бюджета

муниципального образования Байкаловский муниципальный район на
выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств
местного бюджета, предоставленных в форме субсидий на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее -
субсидия).

2. Порядок предоставления субсидии разработан в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области
до 2025 года» (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 19.12.2019 № 920-ПП), Муниципальной программой «Развитие системы
образования в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный
район» на 2015-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
27.10.2014 г. № 637 (с изменениями).

3. Главным распорядителем средств областного бюджета,
предоставленных бюджету муниципального образования в форме субсидии
(далее - главный распорядитель бюджетных средств), является Управление
образования Байкаловского муниципального района.

4. Расходование субсидии осуществляется по разделу, подразделу 0702
«Общее образование», целевой статье 02201R3030 «Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций, расположенных на
территории Свердловской области, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы».

Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счет Учреждения
ежемесячно на основании заявки на перечисление Субсидии не позднее 2-го

рабочего дня, следующего за днем предоставления Учреждением заявки на
перечисление субсидии.

5. Главным распорядителем средств местного бюджета,
предоставленных в форме субсидий на обеспечение затрат, связанных с
реализацией проекта по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных
организациях муниципального образования Байкаловский муниципальный
район в качестве уполномоченной организации, в пределах утвержденных
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на
соответствующий финансовый год, является администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

6. Средства, полученные из местного бюджета в форме субсидий, носят
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое
использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности,
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным
законодательством.

7. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в местный
бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым и эффективным использованием
бюджетных средств осуществляет Финансовое управление администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, в
пределах своей компетенции.

Приложение № 2
к постановлению

Администрации муниципального
образования Байкаловский

муниципальный район
от / j . 09 .2020 № JjfO

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии предоставленной из бюджета муниципального образования
Байкаловский муниципальный район на выплату ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Байкаловский муниципальный район

Номер Наименование образовательной Размер субсидии (рублей)
строки организации 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
1 МАОУ Байкаловекая С О Ш 1 197 840 3 269 700 3 269 700
2 МКОУ Баженовская СОШ 299 460 898 380 898 380
3 МКОУ Вязовская О О Ш 269 514 808 542 808 542
4 МКОУ Краснополянская COL11 329 406 988 218 988 218
5 МАОУ Еланская С О Ш 329 406 988 218 988 218
6 МКОУ Городищенская COLLI 329 406 988 218 988 218
7 МКОУ Чурманская О О Ш 209 622 628 866 628 866
8 МКОУ Ляпуновская С О Ш 299 460 898 380 898 380
9 МКОУ Шадринская С О Ш 329 406 988 218 988 218
10 МКОУ Нижне-Иленская С О Ш 329 406 988 218 988 218
11 МКОУ Пелевинская OOIII 269 514 808 542 808 542
12 Управление образования БМР 239 560 - -

Итого: 4 432 000 12 253 500 12 253 500